Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth
Leol

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd lau, 8 Tachwedd 2012 VAVSaslggnbly for

Amser: F"
09:15 /
| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Marc Wyn Jones

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8505 / 029 2089 8120
pwyllgor.CCLII@cymru.gov.uk

Agenda

Cyfarfod cyn y prif gyfarfod - 09.15 - 09.30

Sesiwn friffio ar ddeddfwriaeth - 09.30 - 10.00

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Y wybodaeth ddiweddaraf am yr adroddiad 'Cynhwysiant Ariannol

ac Effaith Addysg Ariannol' - Tachwedd 2010 (10.00 - 10.30)
Canolfan Cydweithredol Cymru

Katija Dew, Cyfarwyddwr y Rhaglen - Cynhwysiant Ariannol
3. Papurau i'w nodi

CELG(4) - 25 - 12 - Papur 1 - Gwybodaeth ychwanegol gan y Gweinidog
Llywodraeth Leol a Chymunedau (Tudalennau 1 - 4)

CELG(4) - 25 - 12 - Papur 2 Gwybodaeth ychwanegol gan Gweinidog yr
Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (Tudalennau 5 - 6)



CELG(4) - 25 - 12 - Papur 3 and 3A - Gwybodaeth Ychwanegol gany
Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty (Tudalennau 7 - 46)

CELG(4) - 25 - 12 - Papur 4 - Bil Safleoedd Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol
(Cymru) - Ystyriaeth Cyfnod 1 (Tudalennau 47 - 63)



Eitem 3a

Y Gweinidog Llywodraeth Leol a Chymunedau
Minister for Local Government and Communities

Carl Sargeant AC/ AM / ﬁ

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Chair of Communities, Equality
and Local Government Committee

e '.{3
;,:?Joaober 2012

A
[ /)
&i/k } X\\"L-‘*’L.

Scrutiny of the Local Government and Communities 2013-14 Draft Budget

Thank you for inviting me to the Scrutiny Committee on the 10" October 2012 to discuss the
Local Government and Communities draft budget for 2013-14 to 2014-15.

At that meeting | promised to provide the Committee with further information on the
following seven issues:

Results Based Accountability process

The Department for Local Government and Communities is currently in the second year of
embedding 
[...]
est spent this financial year. It
is envisaged that 2013-14 will bring significant further challenges to advice providers, in
addition to the Welfare Reform impacts, with the end of Legal Aid funding resulting in
additional significant funding cuts to the free advice sector. The review of advisory services
that is underway will make recommendations on how Welsh Government can best address
this funding gap.

Model of funding the Fire and Rescue Services

Fire and Rescue Authorities (FRAs) in Wales are levying authorities. They set their budgets
taking account of pressures and commitments and any grants they receive directly along
with any income and use of reserves. The FRAs must consult with their constituent local
authorities on their budget estimates. The levy is calculated based upon the levels of
resident population within each local authority area. Once set, the constituent authorities are
obliged to factor the levy into their own budget setting. Constituent local authorities have the
ability to influence the levy through their representatives on the FRA.

In England, where the FRA is a precepting authority, they are able to raise the balance of
funding required through an element on the council tax bill. In Wales, police authorities are
precepting authorities. Unitary authorities are council tax setting and billing authorities.

Yours sincerely,

Carl Sargeant AC/ AM X i i
Y Gweinidog Llywodraeth Leol a Chymunedau i
Minister for Local Government and Communities

Tudalen 4 :



Eitem 3b
John Griffiths AC /AM = ﬁ
Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy ;\/ (_ﬁ
A

Minister for Environment and Sustainable Development JJ ,&)

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Ein cyf/Our ref: MB/JG/4474/12

Mrs A Jones, Chair to the

Communities, Equality and Local Government Committee
National Assembly for Wales

Cardiff Bay

Cardiff

CF99 1NA

LQeeqr—~ Ann

/

Sustainable Development definition

2 50ctober 2012

| have been informed by the Minister for Local Government an
[...]
details of any follow-up work that will be undertaken in relation to the
policy (e.g. consultations, specific monitoring etc).

Give details of how the results of the impact assessment will be
published, including consultation results and monitoring
information if applicable.

The results of all impact assessments will be published on the Welsh
Government’s website.

12

Tudalen 20




5. Declaration
*Please delete as appropriate:

The policy *does / does not have a significant impact upon equality
issues and therefore *does / does not require an EIA.

Official completing the EIA

Name:

Department:

Date:

Signature:

Head of Division (Sign-off)

Name:

Job title and department:

Date:

Signature:

13

Tudalen 21




Organisations who have received 1 to 3 years funding through the
Advancing Equality Fund and Inclusion Grant during 2010 — 2013

1 Age Cymru Swansea Bay

2 All Wales Ethnic Minority Association

3 Barnardo’s Cymru

4 British Red Cross

5 Cardiff, The Vale and Valleys Institute for the Blind
6 Cardiff Gypsy and Traveller Project

7 Disability Powys

8 Disability Wales

9 Displaced People In Action

10 | National Federation of Women’s Institutes
11 | Platform 51

12 | Polish Welsh Mutual Association

13 | Rhondda Cynon Taff People First

14 | Save The Children

15 | Somali Integration Society

16 | Stonewall Cymru

17 | Supporting Others through Volunteer Action, Wales
18 | The Women’s Workshop (Cardiff)

19 | Torfaen People First

20 | Wales Migration Partnership

21 | Welsh Refugee Council

22 | Women’s Equality Network Wales

23 | Women Connect First

Tudalen 22




Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 23



Eitem 3d

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth
Leol

Bil Safleoedd Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol (Cymru) - Ystyriaeth
Cyfnod 1

At: Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol
Gan: Y Swyddfa Ddeddfwriaeth
Dyddiad: 8 Tachwedd 2012

Diben

1. Gwahodd y Pwyllgor i nodi f
[...]
hau bod y Pwyllgor yn cael
y wybodaeth ddiweddaraf petai’r naill bwyllgor neu’r llall yn dewis
craffu ar y Bil.

Themau allweddol

12. Mae’r Bil, fel y’i drafftiwyd, yn cynnwys nifer o themau allweddol,
sydd wedi’u nodi fel a ganlyn:

e egwyddorion cyffredinol;

gweinyddu’r gwaith o drwyddedu;
e gorfodi trwyddedau;
e rheoli safleoedd;

e y berthynas gytundebol rhwng gweithredwyr safleocedd a
pherchenogion cartrefi.

13. Mae’r Pwyllgor wedi cytuno i barhau a’i arfer blaenorol o
ddosbarthu themau i aelodau unigol o’r Pwyllgor, gyda’r bwriad o
alluogi iddynt ddatblygu arbenigedd mewn perthynas a’r gwaith o
graffu ar y BIl.

3
Tudalen 49



Cam i’'w gymryd

14. Gwahoddir aelodau’r Pwyllgor i nodi’r dull y cytunwyd arno a
nodi’r fframwaith ar gyfer y gwaith o graffu ar Fil Safleoedd
Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol (Cymru) yn ystod Cyfnod 1.

4
Tudalen 50



Atodiad A

Amserlen
Bil Safleoedd Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol (Cymru)

Carreg Filltir Dyddiadau

1. Cyflwynwyd y Bil / Gosodwyd vy Bil 25 Hydref 2012
(dydd lau)

2. Dyddiad cau i’r Pwyllgor ystyried y Bil yng 22 Chwefror 2013

Nghyfnod 1

3. Cyfnod 1 yn dod i ben - Dadl ar yr egwyddorion | 6 Mawrth 201 3
cyffredinol yn y Cyfarfod Llawn

4. Cyfnod 2 yn dechrau 7 Mawrth 2013

5. Dyddiad cynharaf posibl ar gyfer ystyried y Bil 17 Ebrill 2013
yng Nghyfnod 2

6. Cyfnod 2 yn dod i ben - Dyddiad cau ar gyfer y | 10 Mai 2013
pwyllgor yng Nghyfnod 2

7. Cyfnod 3 yn dechrau 13 Mai 2013

8. Cyfnod 3 a Chyfnod 4 yn y Cyfarfod Llawn 12 Mehefin 201 3

9. Cydsyniad Brenhinol Gorffennaf 2012
Nodiadau
2 Mae hyn yn caniatau 11 wythnos eistedd ar gyfer trafodion Cyfnod 1 yny
pwyllgor.

Toriad mis Hydref: 29 Hydref 2012 - 4 Tachwedd 2012
Toriad y Nadolig: 10 Rhagfyr 2012 - 7 lonawr 2013

4 Mae Cyfnod 2 yn dechrau ar y diwrnod gwaith cyntaf ar 6l i Gyfnod 1 ddod i
ben.
Toriad y Pasg: 25 Mawrth 2013 - 12 Ebrill 2013

5 Rhaid i 15 diwrnod gwaith o leiaf fynd heibio rhwng dechrau Cyfnod 2 a’r
cyfarfod pwyllgor cyntaf.
6 Mae tri chyfarfod posibl wedi eu caniatdu ar gyfer trafodion Cyfnod 2.
7 Mae Cyfnod 3 yn dechrau ar y diwrnod gwaith cyntaf ar 6l i Gyfnod 2 ddod i
ben.

5

Tudalen 51




8 Rhaid i 15 diwrnod gwaith o leiaf fynd heibio rhwng dechrau Cyfnod 3 a
dyddiad cyfarfod cyntaf y Cynulliad sy’n ystyried trafodion Cyfnod 3.

9 Mae’r dyddiad hwn yn dibynnu ar y cyfnod cyfeirio ac ymyrryd o bedair
wythnos, ac wedi hynny, a yw Ei Mawrhydi ar gael i roi Cydsyniad Brenhinol.

6
Tudalen 52



Atodiad B

Cynulliad

Cenedlaethol
Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol Cymru
Communities, Equality and Local Government National
Committee Cvzsli?blyfor

"

Bae Caerdydd / Cardiff Bay
Caerdydd / Cardiff
CF99 1NA

Dd mm yyyy
Annwyl Syr/Madam

Ymgynghoriad ar Fil Safleoedd Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol
(Cymru)

Beth yw Bil?

Cyfraith ddrafft yw Bil. Ar 6l i’r Cynulliad ystyried a phasio Bil, a chael
Cydsyniad Brenhinol gan y Frenhines, mae’n dod yn ‘Ddeddf y
Cynulliad.’

Mae pedwar cyfnod i'r broses o ystyried Bil. Mae Cyfnod 1 yn golygu
cael pwyllgor i ystyried egwyddorion cyffredinol y Bil (sy’n cynnwys
cymryd tystiolaeth ysgrifenedig ac ar lafar gan rai sydd a diddordeb a
chan randdeiliaid), a chael chytundeb y Cynulliad i’r egwyddorion
cyffredinol hynny.

Beth mae’r Bil hwn yn gobeithio ei gyflawni?
Mae’r Memorandwm Esboniadol sy’n cyd-fynd a’r Bil yn datgan:

"Mae i’r Bil hwn nifer o amcanion. Yn gyntaf, cyflwyno cyfundrefn
drwyddedu newydd ar gyfer safleoedd cartrefi symudol a rhoi pwerau
digonol i’r awdurdodau lleol i orfodi’r gyfundrefn honno. Bydd hyn yn
cynnwys sicrhau bod perchnogion a rheolwyr safleoedd yn pasio prawf
person addas a phriodol [...] Bydd y Bil hefyd yn rhoi pwerau i
Weinidogion Cymru i gymeradwyo cod ymarfer o ran rheoli safleoedd
yn ogystal a phwerau i wneud rheoliadau rheoli. Ar ben hyn, mae’r Bil
yn ceisio moderneiddio nifer o agweddau ar y berthynas gontractiol

7
Tudalen 53



rhwng perchnogion cartrefi symudol a gweithredwyr safleoedd, gan
gynnwys newid y broses 
[...]
mru

16
Tudalen 62




Atodiad D

Rhaglen waith amlinellol

Dyddiad Gweithgaredd a argymhellir
Wythnos yn Ymgynghoriad yn agor
dechrau 5

Tachwedd

14 Tachwedd

Peter Black AC

Llais Defnyddwyr Cymru

22 Tachwedd

Y Tribiwnlys Eiddo Preswyl

Awdurdodau Lleol

28 Tachwedd

Cynrychiolwyr perchenogion/gweithredwyr safleoedd
cartrefi symudol

Cynrychiolwyr perchenogion cartrefi symudol

6 Rhagfyr Huw Lewis AC, y Gweinidog Tai, Adfywio a
Threftadaeth
7 Rhagfyr Yr ymgynghoriad yn dod i ben

Toriad y Nadolig (rhwng 10 Rhagfyr a 4 lonawr)

9 lonawr Peter Black AC
Trafodaeth ar y materion allweddol

17 lonawr Trafodaeth bellach ar y materion allweddol yn bosibl
os yw’n ofynnol

6 Chwefror Ystyried yr adroddiad drafft

Toriad hanner tymor

(rhwng 11 a 15 Chwefror)

22 Chwefror

Dyddiad cau ar gyfer cyflwyno adroddiad ar Gyfnod 1

6 Mawrth

Dadl ar Gyfnod 1

17
Tudalen 63




	Agenda
	3a CELG(4) - 25  - 12 - Papur 1 - Gwybodaeth ychwanegol gan y Gweinidog Llywodraeth Leol a Chymunedau
	3b CELG(4) -  25 - 12 - Papur 2 Gwybodaeth ychwanegol gan Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy
	3c CELG(4) -  25 - 12 - Papur 3 and 3A -  Gwybodaeth Ychwanegol gan y Gweinidog Cyllid ac Arweinydd y Ty
	CELG(4) - 25 -12 - Papur 3A

	3d CELG(4) - 25 - 12 - Papur 4 - Bil Safleoedd Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol (Cymru) Œ Ystyriaeth Cyfnod 1



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth

Leol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: Dydd lau, 8 Tachwedd 2012 ,
National
Assembly for

Amser: 09:30 - 10:39 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: V'F"
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_300000_08_11 2012&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Ann Jones (Cadeirydd)
Peter Black

Janet Finch-Saunders
Mike Hedges

Mark Isherwood

Gwyn R Price

Rhodri Glyn Thomas

Tystion:

Katija Dew, Canolfan Cydweithredol Cymru

Staff y Pwyllgor:

Marc Wyn Jones (Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Jonathan Baxter (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
Cafwyd ymddiheuriadau gan Ken Skates, Joyce Watson a Lindsay Whittle. Nid oedd

dirprwyon.

2. Y wybodaeth ddiweddaraf am yr adroddiad 'Cynhwysiant Ariannol

ac Effaith Addysg Ariannol' - Tachwedd 2010
Croesawodd y Cadeirydd Katija Dew o Ganolfan Cydweithredol Cymru. Holodd yr

Aelodau vy tystion.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_08_11_2012&t=0&l=cy

3. Papurau i'w nodi
Nodwyd y papur.

Cytunodd y Pwyllgor yn ffurfiol i ddechrau Cyfnod 1, craffu ar Fil Safleoedd
Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol (Cymru).

3.1 CELG(4) - 25 - 12 - Papur 1 - Gwybodaeth ychwanegol gan y Gweinidog
Llywodraeth Leol a Chymunedau

3.2 CELG(4) - 25 - 12 - Papur 2 - Gwybodaeth ychwanegol gan Weinidog yr
Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy

3.3 CELG(4) - 25 - 12 - Papur 3 a 3A - Gwybodaeth Ychwanegol gan y Gweinidog
Cyllid ac Arweinydd y Ty

3.4 CELG(4) - 25 - 12 - Papur 4 - Bil Safleoedd Rheoleiddiedig Cartrefi Symudol
(Cymru) - Ystyriaeth Cyfnod 1

TRAWSGRIFIAD

Trawsgrifiad o’r cyfarfod.



http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1306

